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Notatka z przebiegu 4. posiedzenia Grupy roboczej do spraw społeczeństwa 

obywatelskiego przy Komitecie Monitorującym Program Fundusze Europejskie  

dla Wielkopolski 2021–2027 w dniu 31 lipca 2023 roku 

 

W dniu 31 lipca 2023 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego oraz na platformie ZOOM odbyło się 4. posiedzenie grupy roboczej ds. 

spraw społeczeństwa obywatelskiego przy Komitecie Monitorującym Program Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027 (formuła hybrydowa). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 

Członkinie/członkowie grupy: 

1. Ewa Gałka – Stowarzyszenie Centrum PISOP, 

2. Justyna Kalina Ochędzan – Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji 

Pozarządowych, 

3. Aneta Mikołajczyk – Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych, 

4. Lidia Węsierska-Chyc – Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka, 

5. Anna Stemplewska – Kongres Kobiet,  

6. Edyta Czernecka – Fundacja Animacja, 

7. Lucyna Roszak – Fundacja Animacja,   

8. Michał Kurzawski – Departament Polityki Regionalnej, UMWW, 

 

Przedstawiciele Instytucji Zarządzającej (IZ): 

9. Milena Matysek – Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 

UMWW, 

10. Anna Kacprzak - Departament Polityki Regionalnej, UMWW, 

11. Marta Kubacka– Sekretariat KM FEW, Departament Polityki Regionalnej, UMWW, 
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Przebieg posiedzenia: 

Tematem posiedzenia było wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie projektu 

kryteriów wyboru projektów dla Działania FEWP.06.17 „Budowanie potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych”. 

 

Prowadzenie podczas 4. posiedzenia grupy roboczej ds. społeczeństwa obywatelskiego 

objęła Pani Justyna Ochędzan, Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji 

Pozarządowych (Współprzewodnicząca grupy). Na wstępie przywitała osoby uczestniczące 

w posiedzeniu zarówno w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, jak i na 

platformie ZOOM.  

 

Przekazała głos Pani Dyrektor Milenie Matysek i poprosiła o omówienie po kolei wszystkich 

kryteriów wyboru projektów dla Działania FEWP.06.17 „Budowanie potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych”.  

Rozpoczęto omawianie kryteriów od kryterium nr 1 „Wnioskodawca składa nie więcej niż 1 

wniosek w ramach naboru”. Pani Dyrektor doprecyzowała, iż w tym naborze wnioskodawca 

jest rozumiany również jako partner i nie ma możliwości, aby być partnerami w innych 

projektach, gdyż wówczas wnioski zostaną odrzucone.  

Uwagę zgłosiła Pani Justyna Ochędzan zachęcając do dyskusji, by jednak różnicować to, 

by partnerstwo nie było brane pod uwagę. Zaproponowała zwiększenie limitu projektów 

maksymalnie do 5. Wynika to z chęci pobudzenia części organizacji i możliwość bycia 

liderem.  

Do dyskusji włączyła się Pani Ewa Gałka zwróciła uwagę, iż nie jest to do końca dobre 

rozwiązanie i zaproponowała, by 1 organizacja mogła aplikować jako lider lub partner.  

Pani Justyna Ochędzan dodała, iż ze względu na czas trwania projektów planowane jest 

składanie wniosków w partnerstwach. 

Kolejno głos zabrała Pani Edyta Czernecka - zgłosiła postulat by jedna organizacja mogła 

być zarówno liderem w jednym projekcie, a w innym partnerem oraz zawnioskowała o 

zwiększenie liczby projektów do 4. Z tą propozycją nie zgodziła się Pani Ewa Gałka 

wskazując, iż będą kolejne nabory adresowane do mniejszych podmiotów.  

Głos zabrała Pani Milena Matysek i poprosiła grupę o podjęcie stanowiska dotyczącego 

zapisów tego kryterium w zakresie partnerstw.  

Pani Justyna Ochędzan poprosiła każdego z uczestników spotkania o zabranie głosu w 

omawianej kwestii.  

Pani Anna Stemplewska, wyraziła stanowisko, że w jej opinii powinna być utrzymana 

możliwość bycia w naborze zarówno liderem jak i partnerem. Propozycję tą poprały również 

Pani Lidia Węsierska – Chyc oraz Lucyna Roszak.  
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Głos w dyskusji zabrał Pan Dyrektor Michał Kurzawski, by nie ograniczać zapisów naboru.  

Po wypowiedzi każdego z uczestników spotkania ustalono, że Wnioskodawca może być raz 

liderem, raz partnerem projektu.  

Następnie Pani Dyrektor Milena Matysek przeszła do omawiania zapisów kolejnych 

kryteriów. Pani Dyrektor Matysek szczegółowo omówiła zapisy kryterium nr 6 

„Wnioskodawca posiada wystarczający do realizacji projektu potencjał organizacyjny” W 

ramach kryterium weryfikowane będzie czy Wnioskodawca posiada potencjał organizacyjny 

umożliwiający realizację projektu, tj.:.  

 - Wnioskodawca został utworzony nie później niż w roku 2013; 

- jednym z celów statutowych Wnioskodawcy jest wspieranie innych organizacji 

pozarządowych (co najmniej od 5 lat liczonych od dnia ogłoszenia naboru). 

Do zapisów tego kryterium uwagę jako pierwsza zgłosiła Pani Edyta Czernecka. Zapytała, 

czy istnieje możliwość rozszerzenia zapisu dotyczącego wspierania organizacji przez inne 

organizacje o grupy nieformalne.  

Odpowiedzi udzieliła Pani Justyna Ochędzan, stwierdzając, że propozycja dotyczy grupy 

wolontariuszy, która została w kryteriach opisana bardzo szeroko i omówiona przy okazji 

wcześniejszych spotkań. 

Pani Lidia Węsierska-Chyc, Fundacja Pomocy Wzajemnej Barka, dopytała, czy omawiane 

kryterium dotyczy wnioskodawcy, czy wnioskodawcy i partnera projektu. 

Pani Milena Matysek odpowiedziała, że omawiane kryterium dotyczy tylko Wnioskodawcy i 

jest to zabieg celowy, gdyż zależny nam na tym, by główny lider projektu wykazał się 

odpowiednimi kompetencjami dotyczącymi wsparcia mniejszych organizacji. 

Pani Justyna Ochędzan dopytała pozostałe osoby uczestniczące w spotkaniu o 

przedstawienie zdania w powyższym temacie. 

Wypowiedzi udzieliła Pani Anna Stemplewska, Kongres Kobiet oraz Pani Edyta 

Czernecka, które potwierdziły, że zasadne jest, by kryterium dotyczyło tylko wnioskodawcy. 

Po braku dalszych uwag, Pani Milena Matysek przeszła do omawiania jedynego kryterium 

premiującego „Doświadczenie wnioskodawcy”, mającego na celu uszeregowanie listy 

rankingowej zgłoszonych projektów.  

Pani Justyna Ochędzan zaproponowała, by członkostwo w minimum jednym ciele dialogu 

obywatelskiego lub ciele konsultacyjno-doradczym było realizowane co najmniej na poziomie 

regionalnym. 

Ponadto w toku dyskusji ustalono zapisy związane z doświadczeniem w sieciowaniu 

organizacji działających na terenie województwa wielkopolskiego, min. 3 lata łącznie w ciągu 

ostatnich 5 lat. Dodatkowo organizacja powinna wykazać, że jest federacją w okresie 5 lat, 

która realizowała trzy projekty polegające na sieciowaniu, a także wykazać się trzema 

projektami w rozwijaniu kompetencji i kwalifikacji. 
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Podsumowując spotkanie głos zabrała Pani Justyna Ochędzan. 

Ustalono, iż po spotkaniu za pośrednictwem Sekretariatu Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego przekaże zapisy kryteriów zmodyfikowane o ustalenia ze spotkania, do których 

uwagi będzie można jeszcze zgłaszać do dnia 4 sierpnia.  

 

Na tym zakończono spotkanie Grupy. 


